

事業活動収支計算書

平成29年4月 1日から
平成30年3月31日まで

(単位：円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|---------------|-----------|-----------------|-----------------|-----------------|--------------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 3,987,119,000 | 3,984,815,958 | 2,303,042 |
| | | 手数料 | 64,485,000 | 62,807,870 | 1,677,130 |
| | | 寄付金 | 12,033,000 | 10,978,819 | 1,054,181 |
| | | 経常費等補助金 | 1,143,349,000 | 1,239,290,409 | △ 95,941,409 |
| | | 付随事業収入 | 279,220,000 | 278,781,124 | 438,876 |
| | | 雑収入 | 228,616,000 | 236,106,331 | △ 7,490,331 |
| | | 教育活動収入計 | 5,714,822,000 | 5,812,780,511 | △ 97,958,511 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 人件費 | 2,993,469,000 | 2,999,944,352 | △ 6,475,352 |
| | | 教育研究経費 | 1,693,014,000 | 1,685,897,313 | 7,116,687 |
| | | 管理経費 | 585,155,000 | 581,647,906 | 3,507,094 |
| | | 徴収不能額等 | 6,600,000 | 9,754,128 | △ 3,154,128 |
| | | 教育活動支出計 | 5,278,238,000 | 5,277,243,699 | 994,301 |
| | | 教育活動収支差額 | 436,584,000 | 535,536,812 | △ 98,952,812 |
| 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 受取利息・配当金 | 24,228,000 | 25,027,966 | △ 799,966 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 24,228,000 | 25,027,966 | △ 799,966 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 借入金等利息 | 29,750,000 | 29,665,395 | 84,605 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 29,750,000 | 29,665,395 | 84,605 |
| | 教育活動外収支差額 | △ 5,522,000 | △ 4,637,429 | △ 884,571 | |
| | 経常収支差額 | 431,062,000 | 530,899,383 | △ 99,837,383 | |
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産売却差額 | 0 | 88,200 | △ 88,200 |
| | | その他の特別収入 | 76,680,000 | 83,605,060 | △ 6,925,060 |
| | 特別収入計 | 76,680,000 | 83,693,260 | △ 7,013,260 | |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産処分差額 | 10,475,000 | 17,926,894 | △ 7,451,894 |
| | | その他の特別支出 | 0 | 4,950 | △ 4,950 |
| | | 特別支出計 | 10,475,000 | 17,931,844 | △ 7,456,844 |
| | 特別収支差額 | 66,205,000 | 65,761,416 | 443,584 | |
| | [予備費] | | 10,000,000 | | 10,000,000 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | 487,267,000 | 596,660,799 | △ 109,393,799 | |
| 基本金組入額合計 | | △ 458,692,000 | △ 184,117,956 | △ 274,574,044 | |
| 当年度収支差額 | | 28,575,000 | 412,542,843 | △ 383,967,843 | |
| 前年度繰越収支差額 | | △ 6,496,385,618 | △ 5,810,053,061 | △ 686,332,557 | |
| 基本金取崩額 | | 0 | 54,881,376 | △ 54,881,376 | |
| 翌年度繰越収支差額 | | △ 6,467,810,618 | △ 5,342,628,842 | △ 1,125,181,776 | |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 5,815,730,000 | 5,921,501,737 | △ 105,771,737 | |
| 事業活動支出計 | | 5,328,463,000 | 5,324,840,938 | 3,622,062 | |